लेखा संवाद कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) पश्चिम बंगाल, कोलकाता-700001 का संवाद पत्र

अंक: जुलाई-सितंबर 2023 खण्ड: LXXXII

प्रिय साथियों,

मेरे सभी सहयोगियों को स्वस्थ और समृद्ध जीवन की हार्दिक शुभकामनाएं। आइए हम सब उल्लासपूर्वक, चिलचिलाती गर्मी से सुकून देने वाली फुहारों के मौसम का स्वागत करें। बारिश का मौसम उदासी और आलस्य से भरा नहीं होना चाहिए बल्कि इसे मोर के जीवन की उमंग और सृजनात्मकता की तरह होना चाहिए।

"सारे जहां से अच्छा, हिंदोस्तां हमारा" के साथ 77 वें स्वतंत्रता दिवस के शुभ अवसर पर आप सभी को शुभकामनाएं देते हुए गौरव का अनुभव कर रहा हूं। प्रत्येक व्यक्ति के हर छोटे योगदान के साथ हमारे राष्ट्र का ध्वज ऊंचे से ऊंचा लहराए। सितंबर की शुरुआत के साथ, महालेखाकार बंगाल परिवार खुशी और उत्सव से भर गया था। भगवान गणेश और भगवान विश्वकर्मा के आशीर्वाद ने हमें आने वाले त्योहारों के लिए आनंद के साथ मनाने के लिए उत्साहित और तत्पर कर दिया। महालेखाकार बंगाल परिवार के सभी सदस्यों को 'ईद-उज-जुहा' के अवसर पर 'ईद-मुबारक' और मुहर्रम के अवसर पर सभी को शुभकामनाएं।

सभी को शुभकामनाओं के साथ,

अतुल प्रकाश महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी), पश्चिम बंगाल

जुलाई-सितंबर <u>-2023</u> पदोन्नति

भारत के राष्ट्रपति के अनुमोदन के परिणामस्वरूप, चौदह सहायक लेखा अधिकारी नामतः श्री राणा बनर्जी, श्री सुजॉय कुमार दास, श्री मृगांका बजानी, श्री सुजान बनर्जी, श्री दीपक कुमार भौमिक, श्री तापस कुमार धर, श्री सत्यदीप चट्टोपाध्याय, श्री जितेंद्र नाथ दास, श्री शंभू नाथ बसाक, श्री रंजन मजूमदार, श्री सुजीत कुमार बसाक, श्री बिमल पोद्दार, श्री बिप्लब रॉय और श्री सुजीत मंडल को विरष्ठ लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत किया गया है।

इन सभी को बधाइयाँ!

<u>सफलता</u>

इस अवसर पर श्री सौरव नस्कर, विरष्ठ लेखाकार, श्री सुशांत दास, डीएओ-II, श्री इग्नासियुस सोरेन, लेखाकार, श्री प्रेम प्रदीप, डीईओ-ए, श्री विकास कुमार-II, डीईओ-ए, श्री पार्थ चक्रवर्ती, डीईओ-ए, श्री जयंत अधिकारी, डीएओ-II, श्री किंग्शुक दासगुप्ता, लेखाकार, श्री अंकन पॉल, लेखाकार, श्रीमती पियाली साधूखान, डीईओ-ए, श्रीमती अंशु बाला, लेखाकार, श्री सुभोदीप चट्टोपाध्याय, लेखाकार, श्री पंकज कुमार तिवारी, विरष्ठ लेखाकार व श्री कौशल कुमार डीईओ-ए अधीनस्थ लेखापरीक्षा और लेखा सेवा परीक्षा से उत्तीर्ण हुए हैं।

इन सभी को बधाइयाँ! खेल

1. श्री किनष्क दास, विरष्ठ लेखाकार ने 09 से 12 सितंबर, 2023 तक बेंगलुरु, कर्नाटक में आयोजित 46 वीं जूनियर नेशनल बैडिमेंटन चैंपियनिशप, 2023 में जूनियर पश्चिम बंगाल बैडिमेंटन टीम के कोच के रूप में कार्य किया। 2. श्री अरूप त्रिपाठी, विरष्ठ लेखाकार ने 15 से 18 सितंबर तक हुगली जिला खेल संघ के लिए अंडर -15 और अंडर -18 खिलाड़ियों के लिए

2023-24 के यूनिफॉर्म जिला कोचिंग कार्यक्रम में कोच के रूप में काम किया।

3. श्री कश्यप नियोग, लेखाकार ने 25 से 29 जुलाई, 2023 तक गुवाहाटी में आयोजित 5 वें अखिल असम रैंकिंग बैडमिंटन टूर्नामेंट में तिनसुकिया जिला खेल संघ के खिलाड़ी के रूप में प्रतिनिधित्व किया।

4. श्री पंकज शर्मा, वरिष्ठ लेखाकार ने राउरकेला, ओडिशा में आयोजित 13 वीं हॉकी इंडिया जूनियर पुरुष राष्ट्रीय चैम्पियनशिप 2023 में अंपायर के रूप में भाग लिया।

उपलब्धियाँ

ओडिशा में आयोजित एआईसीएस फुटबॉल टूर्नामेंट 2023 में भाग लेने और दूसरा स्थान हासिल करने के लिए श्री अनिक डे, विरष्ठ लेखाकार, श्री अविनाबो बाग, विरष्ठ लेखाकार, श्री अविनाबो बाग, विरष्ठ लेखाकार, श्री अरिजीत सिंह, लिपिक और श्री जॉबी जस्टिन, लिपिक और चंडीगढ़ में आयोजित एआईसीएस टेबल टेनिस टूर्नामेंट 2023 में भाग लेने और तीसरा स्थान हासिल करने के लिए श्रीमती प्रियंका साहा, लेखाकार को प्रोत्साहन के रूप में एक विशेष वेतन वृद्धि प्रदान की गई है।

इन सभी को बधाई।

सेवानिवृत्ति

सैयद शम्सुरजोहा, वरिष्ठ लेखाकार सितंबर, 2023 के अंतिम कार्य दिवस पर अधिवार्षिता पर सेवानिवृत्त हुए। उन्हें सेवानिवृत्ति के बाद के जीवन के लिए शुभकामनाएं।

उत्सव

 कोलकाता जीपीओ, डाक विभाग की टीम द्वारा 14 अगस्त, 2023 को कार्यालय परिसर में राष्ट्रीय ध्वज के वितरण/बिक्री के लिए एक छोटा सा स्टॉल लगाया गया था, ताकि भारत के नागरिकों को जोश और देशभक्ति के

- साथ अपने घर पर राष्ट्रीय ध्वज फहराकर भारत का स्वतंत्रता दिवस मनाने के लिए प्रोत्साहित किया जा सके।
- 2. हिंदी पखवाड़ा 14 सितंबर, 2023 से 29 सितंबर, 2023 तक मनाया गया है। पखवाड़े को मनाने के लिए विभिन्न प्रकार की प्रतियोगिताओं और कार्यक्रमों की व्यवस्था की गई।
- 3. अंग दान और ऊतक प्रत्यारोपण की सुविधा के लिए स्वास्थ्य प्रणालियों को मजबूत करने के लिए, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय ने राष्ट्रीय अंग और ऊतक प्रत्यारोपण संगठन (एनओटीटीओ) की स्थापना की है, जो कि पूरे देश में अंग खरीद और वितरण

- की एक कुशल और संगठित प्रणाली प्रदान
- 4. करने के लिए एक सर्वोच्च संगठन है, "अंगदान महोत्सव" के नाम से अंग और ऊतक दान के लिए जागरूकता अभियान मना रहा है। इस अभियान के एक भाग के रूप में, 3 अगस्त 2023 को इस कार्यालय के अधिकारियों और कर्मचारियों द्वारा शपथ लेकर इसे भारतीय अंग दान दिवस के रूप में मनाया गया।

LEKHA SAMBAD NEWSLETTER OF THE OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E)

WEST BENGAL, KOLKATA - 700 001

Issue: July - September 2023

Vol.-LXXXII

Dear colleagues,

A very healthy and prosperous greeting to all my colleagues. Let us all welcome the season of shower with sheer joy for due relief from scorching heat. The rainy season shouldn't be gloomy and lazy rather be treated like a peacock does, full of life and productivity.

"Saare jahan se accha, Hinustan hamara" feeling privileged to wish you all on the auspicious occasion of 77th Independence Day. Let the flag of our nation fly high and higher with every little contribution of individuals. With the onset of September, AG Bengal was filled with joy and festivities. The blessings of Lord Ganesha and Lord Viswakarma made us excited and anxious for the upcoming festivals to celebrate with enjoyment. 'Eid-Mubarak' to all the members of AG Bengal family on the occasion of 'Id-Uz-Zuha' and also wishing everyone on the occasion of Muharram.

With best wishes to all,

Atul Prakash Accountant General (A&E), West Bengal.

July to September' 2023

Congratulations to all of them.

PROMOTION

Consequent upon the approval of the President of India, fourteen Assistant Accounts Officers namely Sri Rana Banerjee, Sri Sujoy Kumar Das, Sri Mriganka Bazani, Sri Sujan Banerjee, Sri Dipak Kumar Bhowmick, Sri Tapas Kumar Dhar, Sri Satyadip Chattopadhyay, Sri Jitendra Nath Das, Sri Sambhu Nath Basak, Sri Ranjan Mazumder, Sri Sujit Kumar Basak, Sri Bimal Poddar, Sri Biplab Roy and Sri Sujit Mondal have been promoted to the post of Senior Accounts Officers.

SUCCESS

Sri Sourav Naskar, Sr. Accountant, Sri Sushanta Das, DAO-II, Sri Ignasius Soren, Accountant, Sri Prem Pradip, DEO-A, Sri Vikash Kumar-II, DEO-A, Sri Partha Chakraborty, DEO-A, Sri Jayanta Adhikari, DAO-II, Sri Kingshuk Dasgupta, Accounatnt, Sri Ankan

Paul, Accountant, Piyali Smt. Sadhukhan, DEO-A, Smt. Anshu Bala, Accountant, Sri Subhodeep Chattopadhyay, Accountant, Sri Pankaj Kumar Tiwari, Sr. Accountant and Sri Kushal Kumar, DEO-A have passed out Subordinate Audit and Accounts Service.

Congratulations to all of them.

SPORTS

- 1) Sri Kanishka Das, Sr. Accountant acted as Coach of the Junior West Bengal Badminton team in the 46th Junior National Badminton Championships, 2023 held at Bengaluru, Karnataka from 09" to 12" September, 2023.
- 2) Sri Arup Tripathi, Sr. Accountant acted as Coach in the Uniform District Coaching Programme for U-15 & U-18 Players 2023-24 for Hooghly District Sports Association held from I5h to 24h September, 2023.

- 3) Sri Kashyap Neog, Accountant represented as a player of Tinsukia District Sports Association in the 5th All Assam Ranking Badminton Tournament held at Guwahati from 25th to 29th July, 2023.
- 4) Sri Pankaj Sharma. Sr. Accountant participated as umpire in the 13th Hockey India Junior Men National Championship 2023 held at Rourkela, Odisha.

ACHIEVEMENT

One Special increment as an incentive has been granted to Sri Anik Dey, Sr. Accountant, Sri Avinabo Bag, Sr. Accountant, Sri Debayan Saha, Sr. Accountant, Sri Arijeet Singh, Clerk and Sri Jobby Justin, Clerk for participating and securing 2nd position at AICS Football Tournament 2023 held at Odisha and to Smt. Priyanka Saha, Accountant for participating and securing 3rd position at AICS Table Tennis Tournament 2023 held at Chandigarh

Congratulations to all of them.

RETIREMENT

Syed Samsurzzoha, Senior Accountant retired on superannuation on the last working day of September, 2023.

Best wishes for his post retirement life.

- 2) The Hindi Fortnight has been observed from 14th September, 2023 to 29th September, 2023. Different types of competition and programs have been arranged to celebrate the Fortnight.
- 3) To strengthen the Health Systems in order to facilitate organ donation & tissue transplant, the Department of Health and Family Welfare, Ministry of Health and family Welfare has established National Organ and Tissue Transplant Organization (NOTTO),

CELEBRATION

A small stall was set up 1) by the team of Kolkata GPO, Department of **Posts** for distribution/sale of National Flag on 14h August, 2023 at the office premises to campaign 'Har Ghar Tiranga Abhiyan' to encourage the citizens of India to celebrate India's Independence Day by hoisting National Flag at their home with zeal and patriotism.

a supreme organization to provide for an efficient and organized system of organ procurement and distribution throughout the country that is celebrating an awareness campaign for organ & tissue donation by the name of "Angodaan Mahotsav". As a part of this campaign, 3rd August 2023 has been celebrated as the Indian Organ Donation Day by taking pledge by the officers and officials of this office.